
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε (5) 

έτη στην θέση «Κάστρο» της Δ.Κ. Μαυροβουνίου 

της Δ.Ε. Κραννώνος, του Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. Λά-

ρισας, περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρι-

σας.

2 Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε (5) 

έτη στην περιοχή Αργυροπουλίου της Δ.Ε. Τυρνά-

βου, του Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας, περιο-

χής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας.

3 Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε 

(5) έτη στην θέση «Γιαλτάς» της Δ.Κ. Γόννων της 

Δ.Ε. Γόννων, του Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας, πε-

ριοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 350943  (1)

Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε (5) 

έτη στην θέση «Κάστρο» της Δ.Κ. Μαυροβουνίου 

της Δ.Ε. Κραννώνος, του Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. Λά-

ρισας, περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λά-

ρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασι-

κού Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 

παρ. 3 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συ-

μπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 περί 

Δασικού Κώδικος» (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση του 

Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρω-

τή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 

πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11, Β’ 757) όπως αυτή τρο-

ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188), 

294283/23.12.1997 (Β’ 68/1998), 87578/703/6.3.2007 

(Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-

νομίας και Γεωργίας.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π.37338/1807/Ε.103/ 1.9.2010 
κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών Οικονομι-
κών - Οικονομίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - 
Περιβάλλοντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Κα-
θορισμός μέτρων και διαδικασιών για την διατήρηση 
της άγριας ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτη-
μάτων της σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγί-
ας 79/409/ΕΟΚ, όπως κωδικοποιήθηκε με την Οδηγία 
2009/147/ΕΚ» (Β’  1495), όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπό στοιχεία Η.Π.8353/276/
Ε103/23.2.2012 (Β’ 415) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Το π.δ. 94/1993 «Περί καθορισμού Αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται στο Υπουργό και τις Περιφερειακές 
Αρχές ή Όργανα Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γε-
ωργίας».

5. Την υπό στοιχεία οικ. 139327/1834/29.03.2016 εγκύ-
κλιο του ΥΠΕΝ «Δημοσίευση των Δασικών Απαγορευτι-
κών Διατάξεων (ΔΑΔ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως» (ΑΔΑ: 7Ι364653Π8-2ΙΨ).

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο - Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-
ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
(Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 
16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

9 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4685

47659

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.08.12 10:55:53
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47660 Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» 

(Β’ 2415).

11. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-

βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροπο-

ποιήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

12. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 1.

13. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 

17.06.2022 (Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και 

τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δα-

σικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας.

14. Την υπ’ αρ. 29022/2793/24.03.2023 απόφαση «Το-

ποθέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα 

Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολι-

τικής Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-

ΑΒΕ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/16.8.2023 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθ-

μίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2023-2024» 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 5076).

16. Την υπ’ αρ. 3896/116800/12.7.2019 (Β’ 3039) από-

φαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. για ανανέωση απαγόρευ-

σης θήρας από 1.8.2019 έως 31.7.2024 στην θέση «Κά-

στρο» της Δ.Κ. Μαυροβουνίου της Δ.Ε. Κραννώνος, του 

Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. Λάρισας, περιοχής αρμοδιότητας 

Δασαρχείου Λάρισας.

17. Την υπ’ αρ. 337961/19.7.2024 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Λάρισας.

18. Την ανάγκη για την προστασία, ανάπτυξη, αναπα-
ραγωγή και εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου 
και των ειδών της άγριας πανίδας της περιοχής του Δα-
σαρχείου Λάρισας, αποφασίζουμε: 

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’  αρ.  3896/116800/ 
12.7.2019 (Β’ 3039) απόφασης Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. 
και απαγορεύουμε για μια πέντε χρόνια, από Αύγουστο 
2024 έως 31.7.2029 τη θήρα όλων των θηραμάτων σε 
έκταση 1.215 στρ. στην θέση «Κάστρο» της Δ.Κ. Μαυ-
ροβουνίου της Δ.Ε. Κραννώνος, του Δήμου Κιλελέρ, Π.Ε. 
Λάρισας, περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας 
(όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα ΟΦΧ, με συντεταγ-
μένες σε ΕΓΣΑ ’87), που οριοθετείται ως εξής:

Ξεκινάει από τη θέση «Γύφτος», ακολουθεί τον ασφαλ-
τοστρωμένο δρόμο παράλληλα με τον επαρχιακό δρόμο 
Λάρισας - Καρδίτσας με νότια κατεύθυνση, μέχρι συνα-
ντήσεως αγροτικού δρόμου. Στη συνέχεια ακολουθεί 
με Δυτική κατεύθυνση τον υφιστάμενο αγροτικό δρόμο 
μέχρι να φτάσουμε στη θέση «Στέρνες», και από εκεί 
λοξώς ανέρχεται διά της εκείθεν μισγάγγειας μέχρι να συ-
ναντήσει τη θέση «Πετρομάγουλα». Από εκεί κατέρχεται 
βόρεια διά της θέσης «Αιόρος» μέχρι συναντήσεως αγρο-
τικού δρόμου διά της θέσης «Μάννα Νερού» τον οποίο 
ακολουθεί μέχρι συναντήσεως το σημείο αφετηρίας.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 
Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Ζ’ Κυνηγετικής 
Ομοσπονδίας Θεσσαλίας και Ν. Σποράδων και σε κάθε 
φιλόνομο πολίτη.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47661Τεύχος B’ 4685/09.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47662 Τεύχος B’ 4685/09.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47663Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Λάρισας κ.α.α.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47664 Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

    Αριθμ. 350904  (2)

Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε (5) 
έτη στην περιοχή Αργυροπουλίου της Δ.Ε. Τυρνά-
βου, του Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας, περιοχής 
αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασικού 

Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 παρ. 3 
του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συμπληρώσε-
ως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 περί Δασικού Κώδι-
κος» (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11, Β’ 757) όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188), 
294283/23.12.1997 (Β’  68/1998), 87578/703/6.3.2007 
(Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Γεωργίας.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π.37338/1807/Ε.103/ 1.9.2010 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Οικονο-
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλοντος 
Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός μέτρων 
και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας ορνιθο-
πανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της σε συμ-
μόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/ΕΟΚ, όπως 
κωδικοποιήθηκε με την Οδηγία 2009/147/ΕΚ» (Β’ 1495), 
όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την 
υπό στοιχεία Η.Π.8353/276/Ε103/23.2.2012 (Β’ 415) κοινή 
υπουργική απόφαση.

4. Το π.δ. 94/1993 «Περί καθορισμού Αρμοδιοτήτων που 

διατηρούνται στο Υπουργό και τις Περιφερειακές Αρχές 

ή Όργανα Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γεωργίας».

5. Την υπό στοιχεία οικ. 139327/1834/29.03.2016 εγκύ-

κλιο του ΥΠΕΝ «Δημοσίευση των Δασικών Απαγορευτι-

κών Διατάξεων (ΔΑΔ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως» 

(ΑΔΑ: 7Ι364653Π8-2ΙΨ).

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο - Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονικές 

Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδη-

γίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 

την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 

την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του 

Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), 

η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-

γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 

την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 16.05.2022 

κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 

λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 

αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 

του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετι-

κού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρ-

θρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

12. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 1.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 17.06.2022 

(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 

του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπ’ αρ. 29022/2793/24.03.2023 απόφαση «Τοπο-

θέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δα-

σαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6Ζ6Ν4653Π8-ΑΒΕ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/16.8.2023 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθ-

μίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2023-2024» 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 5076).

16. Την υπ’ αρ. 3816/114128/9.7.2019 (Β’ 3027) απόφαση 

Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. για ανανέωση απαγόρευσης θήρας 

από 1.8.2019 έως 31.7.2024 στην Τ.Κ. Αργυροπουλίου, Δ.Ε. 

Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας, περιοχής αρ-

μοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας.

17. Την υπ’ αρ. 337950/19.7.2024 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Λάρισας.

18. Την ανάγκη για την προστασία, ανάπτυξη, αναπαρα-

γωγή και εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου και των 

ειδών της άγριας πανίδας της περιοχής του Δασαρχείου 

Λάρισας, αποφασίζουμε: 

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’ αρ. 3816/114128/ 9.7.2019 

(Β’ 3027) απόφασης Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. και απαγο-

ρεύουμε για μια πενταετία την θήρα όλων των θηραμά-

των σε έκταση 8.897 στρ. στην Δ.Κ. Αργυροπουλίου της 

Δ.Ε. Τυρνάβου, Δήμου Τυρνάβου, Π.Ε. Λάρισας, περιοχής 

αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας (όπως απεικονίζεται 

στο απόσπασμα ΟΦΧ, με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87), που 

οριοθετείται ως εξής:

Από υδραγωγείο, ακολουθούμε το ρέμα «Καναρά» και 

φτάνουμε στη θέση «Γαλανόβρυση», και με νότια κατεύ-

θυνση ακολουθώντας τη ράχη φτάνουμε στις θέσεις «Κιά-

φα» και «Τζαβέλα βρύση» ως τον αγροτοδασικό δρόμο στη 

θέση «Γελάδια Τριανταφύλλου». Ακολουθούμε αγροτικό 

δρόμο μέχρι να φτάσουμε στη θέση «Χατζηκοτάρι», κα-

τευθυνόμαστε λοξώς σε μια παρακαμπτήριο που οδηγεί 

στο μαντρί «Μπαχτσεβάνου». Ακολουθούμε το ρέμα «Γκο-

τζασμέ» μέχρι να συναντήσουμε το αντιπλημμυρικό έργο, 

το οποίο υπέρκειται της Τ.Κ. Αργυροπουλίου και κλείνει 

στο υδραγωγείο.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Ζ’ Κυνηγετικής 

Ομοσπονδίας Θεσσαλίας και Ν. Σποράδων και σε κάθε 

φιλόνομο πολίτη.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47665Τεύχος B’ 4685/09.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47666 Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Λάρισας κ.α.α.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47667Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

    Αριθμ. 350931 (3) 

Ανανέωση απαγόρευσης της θήρας για πέντε 
(5) έτη στην θέση «Γιαλτάς» της Δ.Κ. Γόννων της 
Δ.Ε. Γόννων, του Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας, 
περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 258 παρ. 5 του ν.δ. 86/1969 «Περί Δασι-

κού Κώδικα» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 7 
παρ. 3 του ν. 177/1975 «Περί αντικαταστάσεως και συ-
μπληρώσεως διατάξεων τινών του ν.δ. 86/1969 περί 
Δασικού Κώδικος» (Α’ 205).

2. Την υπ’ αρ. 414985/29.11.1985 κοινή απόφαση του 
Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και του Αναπληρω-
τή Υπουργού Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας» (άρθρα 5 και 11, Β’ 757) όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 366599/16.12.1996 (Β’ 1188), 
294283/23.12.1997 (Β’ 68/1998), 87578/703/6.3.2007 
(Β’ 581) κοινές αποφάσεις των Υπουργών Εθνικής Οικο-
νομίας και Γεωργίας.

3. Την υπό στοιχεία Η.Π. 37338/1807/Ε.103/1.9.2010 
κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών - Οικονο-
μίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας - Περιβάλλο-
ντος Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής «Καθορισμός 
μέτρων και διαδικασιών για την διατήρηση της άγριας 
ορνιθοπανίδας και των οικοτόπων/ενδιαιτημάτων της 
σε συμμόρφωση με τις διατάξεις της Οδηγίας 79/409/
ΕΟΚ, όπως κωδικοποιήθηκε με την Οδηγία 2009/147/
ΕΚ» (Β’ 1495), όπως αυτή τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε με την υπό στοιχεία Η.Π. 8353/276/Ε103/23.2.2012 
(Β’ 415) κοινή υπουργική απόφαση.

4. Το π.δ. 94/1993 «Περί καθορισμού Αρμοδιοτήτων 
που διατηρούνται στο Υπουργό και τις Περιφερειακές 
Αρχές ή Όργανα Διανομαρχιακού επιπέδου του Υπ. Γε-
ωργίας».

5. Την υπό στοιχεία οικ. 139327/1834/29.03.2016 εγκύ-
κλιο του ΥΠΕΝ «Δημοσίευση των Δασικών Απαγορευτι-
κών Διατάξεων (ΔΑΔ) στην Εφημερίδα της Κυβερνήσε-
ως» (ΑΔΑ: 7Ι364653Π8-2ΙΨ).

6. Τον ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο - Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

7. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024 Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

8. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές του 
Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» (Α’ 143), 
η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

9. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατη-
γικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για 
την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Α’ 63).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/ 16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετι-

κού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρ-

θρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποιή-

θηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

12. Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 1.

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/ 17.06.2022 

(Β’ 3145) διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης 

του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

14. Την υπ’ αρ. 29022/2793/24.03.2023 απόφαση «Τοπο-

θέτηση Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δα-

σαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (ΑΔΑ: 6Ζ6 Ν4653Π8-ΑΒΕ).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/85599/2679/ 16.8.2023 

απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Ρυθ-

μίσεις θήρας για την Κυνηγετική περίοδο 2023-2024» 

που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

(Β’ 5076).

16. Την υπ’ αρ. 3895/116777/12 .7 .2019 (Β’ 3039) από-

φαση Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. για ανανέωση απαγόρευσης 

θήρας από 1.8.2019 έως 31.7.2024 στην θέση «Γιαλτάς» 

της Δ.Κ. Γόννων της Δ.Ε. Γόννων, του Δήμου Τεμπών, Π.Ε. 

Λάρισας, περιοχής αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας.

17. Την υπ’ αρ. 337957/19.7.2024 εισήγηση του Δασαρ-

χείου Λάρισας.

18. Την ανάγκη για την προστασία, ανάπτυξη, αναπαρα-

γωγή και εκμετάλλευση του θηραματικού πλούτου και των 

ειδών της άγριας πανίδας της περιοχής του Δασαρχείου 

Λάρισας, αποφασίζουμε: 

Ανανεώνουμε την ισχύ της υπ’  αρ.  3895/116777/ 

12.7.2019 (Β’ 3039) απόφασης Συντονιστή Α.Δ.Θ.-Στ.Ε. 

και απαγορεύουμε για μια πέντε χρόνια, από Αύγουστο 

2024 έως 31.7.2029 την θήρα όλων των θηραμάτων σε 

έκταση 4.200 στρ. στην θέση «Γιαλτάς» της Δ.Κ. Γόννων της 

Δ.Ε. Γόννων, του Δήμου Τεμπών, Π.Ε. Λάρισας, περιοχής 

αρμοδιότητας Δασαρχείου Λάρισας (όπως απεικονίζεται 

στο απόσπασμα ΟΦΧ, με συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87), που 

οριοθετείται ως εξής:

Ανατολικά: Από γέφυρα του δρόμου Τ.Κ. Μακρυχωρίου - 

Δ.Κ. Γόννων, ακολουθεί το δρόμο προς την Δ.Κ. Γόννων.

Βόρεια: Από Δ.Κ. Γόννων ακολουθεί το δρόμο προς Τ.Κ. 

Ροδιάς μέχρι την διασταύρωση προς οικισμό Ελιάς, θέση 

«Εικονοστάσι».

Δυτικά: Από την θέση «Εικονοστάσι» ακολουθεί τον 

αγροτικό δρόμο μέχρι τον Πηνειό ποταμό.

Νότια: Από την συνάντηση του αγροτικού δρόμου με 

τον Πηνειό ποταμό, ακολουθεί το ποτάμι, μέχρι την γέφυ-

ρα της αφετηρίας.

Η τήρηση της παρούσας ανατίθεται στα όργανα της 

Δασικής Υπηρεσίας, της Αστυνομίας, της Ζ΄ Κυνηγετικής 

Ομοσπονδίας Θεσσαλίας και Ν. Σποράδων και σε κάθε 

φιλόνομο πολίτη.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47668 Τεύχος B’ 4685/09.08.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 47669Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

  Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 29 Ιουλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης 
Δασών Λάρισας κ.α.α.

ΦΙΛΙΠΠΟΣ ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ47670 Τεύχος B’ 4685/09.08.2024

*02046850908240012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


